ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:    25/GM-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

    Cần Thơ, ngày  23 tháng 02 năm 2026

GIẤY MỜI
Họp mặt với những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ nhiệm kỳ 2026 - 2031

hướng dẫn về công tác vận động bầu cử theo quy định của pháp luật

Căn cứ Luật Bầu cử Đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 83/2025/QH15;

Nhằm trang bị cho những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ nhiệm kỳ 2026 - 2031 về kiến thức

pháp luật có liên quan đến người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng

nhân dân theo quy định của pháp luật; hướng dẫn kỹ năng xây dựng chương trình

hành động và vận động bầu cử.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố phối hợp với Ủy ban

bầu cử thành phố Cần Thơ tổ chức Họp mặt với ứng cử viên đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ nhiệm kỳ 2026 - 2031

hướng dẫn về công tác vận động bầu cử theo quy định của pháp luật và được trực

tuyến đến các điểm cầu của 103 xã, phường.

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 26/02/2026 (thứ Năm).

- Địa điểm: Tại Hội trường Thành ủy Cần Thơ (Số 01, đường Quang Trung,

phường Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ).

- Tại điểm cầu thành phố, trân trọng kính mời:

+ Thường trực Thành ủy;

+ Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố;

+ Lãnh đạo Ủy ban bầu cử thành phố;

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thành ủy;

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ thành phố;

+ Những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và người ứng cử đại biểu

Hội đồng nhân dân thành Cần Thơ nhiệm kỳ 2026 - 2031 (Đính kèm danh sách);

+ Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo công tác bầu cử của Ủy ban MTTQ

Việt Nam thành phố.

+ Đại diện phóng viên Báo và Phát thanh truyền hình Cần Thơ.

- Tại điểm cầu các xã, phường:

+ Đại diện Ủy ban bầu cử xã, phường

+ Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, phường

+ Người ứng cử Đại biểu Hội đồng nhân dân xã, phường.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho Ban Tổ chức sắp xếp, đón tiếp đại biểu, rất

mong các cơ quan, tổ chức, đơn vị, quý đại biểu xác nhận tham dự cho Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố (thông qua Văn phòng, điện thoại

0292.3820.209) chậm nhất là sáng 25/02/2026./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT, Ban DCGSPBXH.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Nguyễn Sinh Nhựt

		2026-02-23T16:29:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam<ubmttq@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!